
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과

정책: 지방공무원 육성

단위: 공정한 인사관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 총무과

총무과 102,291,783 101,574,225 717,558

국 10,000 0 10,000

특 131,000 0 131,000

도 145,532 121,738 23,794

군 102,005,251 101,452,487 552,764

지방공무원 육성 2,477,150 2,389,310 87,840

공정한 인사관리 2,024,350 1,936,510 87,840

인사제도 운영 1,089,173 1,069,173 20,000

201 일반운영비 65,935 45,935 20,000

01 사무관리비 65,935 45,935 20,000

○ 경력경쟁채용 임용시험 운영

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

인력운영비(기간제) 935,177 867,337 67,840

101 인건비 935,177 867,337 67,840

04 기간제근로자등보수 935,177 867,337 67,840

○ 읍면 운전직 대리 및 지원근무자 인건비

160,000 92,160 67,840경정 160,000,000원

열린군정 실현 1,758,560 1,538,310 220,250

특 131,000 0 131,000

도 53,030 52,280 750

군 1,574,530 1,486,030 88,500

군정시책 추진 308,160 151,160 157,000

특 131,000 0 131,000

도 20,000 20,000 0

군 157,160 131,160 26,000

군정 주요시책 추진 177,160 151,160 26,000

도 20,000 20,000 0

군 157,160 131,160 26,000

201 일반운영비 45,910 34,760 11,150

도 20,000 20,000 0

군 25,910 14,760 11,150

01 사무관리비 23,910 12,760 11,150

○ 해남 추억사진 수집 전시회 등 운영

5,150 0 5,150

○ 제12회 다산목민대상 수상 기념 청렴식수 표

지석 설치 3,000 0 3,000

○ 청사이전 물품 구입 3,000 0 3,000

5,150,000원*1식

3,000,000원*1식

3,000,000원*1식

206 재료비 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

○ 제12회 다산목민대상 수상 기념 청렴식수

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

301 일반보전금 13,250 8,400 4,850

12 기타보상금 4,850 0 4,850
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부서: 총무과

정책: 열린군정 실현

단위: 군정시책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 해남 추억사진 수집 선정작 시상금

4,850 0 4,8504,850,000원*1식

코로나19 예방접종 추진 131,000 0 131,000

특 131,000 0 131,000

201 일반운영비 131,000 0 131,000

특 131,000 0 131,000

01 사무관리비 131,000 0 131,000

○ 코로나19 백신접종 및 방역활동 지원(성립전

) 131,000 0 131,000131,000,000원*1식

특 131,000 0 131,000

과거사 및 민주화운동 지원 111,930 92,680 19,250

도 33,030 32,280 750

군 78,900 60,400 18,500

5.18 민주화운동 관리(보조) 24,750 24,000 750

도 24,750 24,000 750

301 일반보전금 24,750 24,000 750

도 24,750 24,000 750

01 사회보장적수혜금 24,750 24,000 750

○ 5.18 유공자 생계비 지급 6,510 6,720 △210경정 6,510,000원

도 6,510 6,720 △210

○ 5.18 유공자 민주명예수당 지급

18,240 17,280 960경정 18,240,000원

도 18,240 17,280 960

과거사 관련 위령사업 70,500 52,000 18,500

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○ 옥매광산 기록관 현판 등 제작

2,000 0 2,0002,000,000원*1식

401 시설비및부대비 45,000 35,000 10,000

01 시설비 45,000 35,000 10,000

○ 옥매광산 기록관 차양 및 데크부목 설치

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

405 자산취득비 6,500 0 6,500

01 자산및물품취득비 6,500 0 6,500

○ 옥매광산 기록관 내 집기류 구입

6,500 0 6,5006,500,000원*1식

일선행정 관리 272,210 228,210 44,000

읍.면 마을이장 지원 272,210 228,210 44,000

303 포상금 2,000 0 2,000

01 포상금 2,000 0 2,000

○ 2021년 읍면장 현장행정 자체 평가 우수읍면

포상 2,000 0 2,0002,000,000원*1식

401 시설비및부대비 42,000 0 42,000
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부서: 총무과

정책: 열린군정 실현

단위: 일선행정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 42,000 0 42,000

○ 마을회관 외부게시판 시범 설치

42,000 0 42,0003,000,000원*1개소*14개읍면

활기찬 직장분위기 조성 1,310,123 1,221,603 88,520

도 15,386 15,386 0

군 1,294,737 1,206,217 88,520

청사관리 362,748 339,228 23,520

청사시설 보호 및 지문인식 관리 148,508 131,988 16,520

201 일반운영비 145,508 128,988 16,520

01 사무관리비 139,460 122,940 16,520

○ 각종 회의실 소모품 구입 7,000 0 7,000

― 기록사진 진열 물품 구입

5,000 0 5,000

― 아크릴가림막 구입 1,000 0 1,000

― 회의실 소모품 구입 1,000 0 1,000

○ 신청사 안내데스크 소모품 구입

1,000 0 1,000

○ 당직실 침구 및 매트 구입

1,100 400 700

○ 당직실관리용 소모품구입 1,560 840 720

○ 코로나19 관련 청사관리 소모품 구입

10,000 5,000 5,000

○ 지문인식 자동시스템 용역료 26,580 24,480 2,100

― 신청사 기기 설치 및 용역료

2,100 0 2,100

5,000,000원*1식

1,000,000원*1식

1,000,000원*1식

1,000,000원*1식

경정 1,100,000원

경정 1,560,000원

경정 10,000,000원

100,000원*7개소*3월

국기, 군기제작 214,240 207,240 7,000

201 일반운영비 64,840 57,840 7,000

01 사무관리비 64,840 57,840 7,000

○ 신청사 스탠드형 국기, 군기 제작

7,000 0 7,000500,000원*2종*7개소

기록물 관리 239,640 174,640 65,000

문서발송 우편요금 176,480 111,480 65,000

201 일반운영비 170,880 105,880 65,000

02 공공운영비 170,880 105,880 65,000

○ 문서발송 우편요금 161,000 96,000 65,000경정 161,000,000원

자치역량 강화 2,857,192 2,782,992 74,200

공무원 후생복지 증진 2,765,960 2,691,760 74,200

공무원 복지 운영 2,388,300 2,322,900 65,400

303 포상금 98,500 83,500 15,000

01 포상금 98,500 83,500 15,000

○ 팀별 해남 사랑 투어 29,500 14,500 15,000경정 29,500,000원
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부서: 총무과

정책: 자치역량 강화

단위: 공무원 후생복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 39,900 0 39,900

05 민간위탁금 39,900 0 39,900

○ 직장어린이집 위탁보육료 지원

39,900 0 39,900190,000원*70명*3월

405 자산취득비 15,500 5,000 10,500

01 자산및물품취득비 15,500 5,000 10,500

○ 구내식당 식수관리시스템 구입

10,500 0 10,50010,500,000원*1식

공무원단체 관리 28,360 19,560 8,800

201 일반운영비 28,360 19,560 8,800

01 사무관리비 28,360 19,560 8,800

○ 노무사 교섭 참석 및 준비수당

8,800 0 8,8001,100,000원*8회

정보통신 역량강화 3,285,656 3,148,012 137,644

도 25,866 20,322 5,544

군 3,259,790 3,127,690 132,100

행정정보화 구축 1,994,015 1,982,915 11,100

신청사 환경조성 1,288,845 1,277,745 11,100

201 일반운영비 13,833 11,733 2,100

01 사무관리비 13,833 11,733 2,100

○ 신청사 이전 평가위원회 위원수당

2,100 0 2,100300,000원*7명

405 자산취득비 58,012 49,012 9,000

01 자산및물품취득비 58,012 49,012 9,000

○ 신청사 이전에 따른 실과소(의원실 등) IP전

화기 구입 9,000 0 9,000300,000원*30대

통신망 운영 및 인프라구축 1,210,613 1,084,069 126,544

도 5,544 0 5,544

군 1,205,069 1,084,069 121,000

정보화 공공요금 519,673 509,129 10,544

도 5,544 0 5,544

군 514,129 509,129 5,000

201 일반운영비 519,673 509,129 10,544

도 5,544 0 5,544

군 514,129 509,129 5,000

02 공공운영비 519,673 509,129 10,544

○ 단문 메세지(SMS) 사용료

17,000 12,000 5,000

○ 와이파이 인터넷 사용료(주민편의시설)

33,264 27,720 5,544

경정 17,000,000원

경정 33,264,000원

도 5,544 0 5,544

군 27,720 27,720 0

행정통신망 장비운영 670,940 554,940 116,000
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부서: 총무과

정책: 정보통신 역량강화

단위: 통신망 운영 및 인프라구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 371,500 331,500 40,000

01 시설비 371,500 331,500 40,000

○ 마을전화방송시스템 노후앰프 및 스피커 교

체 40,000 0 40,0005,000,000원*8개소

405 자산취득비 98,600 22,600 76,000

01 자산및물품취득비 98,600 22,600 76,000

○ 주요시설 도청방지시스템 구입

76,000 0 76,00038,000,000원*2개소

농어촌 교육 활성화 128,130 180,080 △51,950

도 27,000 27,000 0

군 101,130 153,080 △51,950

농어촌교육 활성화 지원(교육) 128,130 180,080 △51,950

도 27,000 27,000 0

군 101,130 153,080 △51,950

계약학과 교육비 지원 34,050 136,000 △101,950

308 자치단체등이전 34,050 136,000 △101,950

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 34,050 136,000 △101,950

○ 계약학과 교육비 지원 34,050 136,000 △101,950경정 34,050,000원

해남군 교육재단 50,000 0 50,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○ 해남군 교육재단 설립 타당성검토 용역

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

평생학습체제 구축 617,035 529,410 87,625

국 10,000 0 10,000

도 17,500 0 17,500

군 589,535 529,410 60,125

평생학습 기반조성(교육) 617,035 529,410 87,625

국 10,000 0 10,000

도 17,500 0 17,500

군 589,535 529,410 60,125

평생교육 활성화 지원 480,720 445,720 35,000

201 일반운영비 446,720 412,520 34,200

01 사무관리비 411,320 400,520 10,800

○ 제6회 해남군 평생학습 축제 10,800 0 10,800

― 현수막(대형, 게시용) 3,300 0 3,300

― 포스터 및 리플릿 1,500 0 1,500

― 행사 홍보물 3,000 0 3,000

― 행사 운영 소모품 3,000 0 3,000

3,300,000원*1식

1,500,000원*1식

3,000,000원*1식

3,000,000원*1식

03 행사운영비 23,400 0 23,400

○ 제6회 해남군 평생학습 축제 23,400 0 23,400

― 부스 전기시설 설치 3,000 0 3,0003,000,000원*1식
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부서: 총무과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평생학습 기반조성(교육) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 전시 부스 설치 4,000 0 4,000

― 체험 부스 설치 3,500 0 3,500

― 체험 부스 운영 재료비 7,500 0 7,500

― 행사 근무자 식비 400 0 400

― 행사 참여 강사수당 4,500 0 4,500

― 행사 단체보험료 500 0 500

4,000,000원*1식

3,500,000원*1식

500,000원*15팀

8,000원*50명

100,000원*45명

500,000원*1식

301 일반보전금 1,600 800 800

09 행사실비지원금 1,600 800 800

○ 제6회 해남군 평생학습 축제 800 0 800

― 행사 참가자 및 자원봉사 식비

800 0 8008,000원*100명

문해교육 프로그램 지원사업(국비) 20,625 0 20,625

국 10,000 0 10,000

군 10,625 0 10,625

201 일반운영비 20,625 0 20,625

국 10,000 0 10,000

군 10,625 0 10,625

01 사무관리비 20,625 0 20,625

○ 문해교육 프로그램 운영 20,625 0 20,625

― 강사수당 20,625 0 20,62520,625,000원*1식

국 10,000 0 10,000

군 10,625 0 10,625

시군 평생교육 활성화 지원사업(도비) 32,000 0 32,000

도 17,500 0 17,500

군 14,500 0 14,500

201 일반운영비 32,000 0 32,000

도 17,500 0 17,500

군 14,500 0 14,500

01 사무관리비 32,000 0 32,000

○ 평생교육 특성화 프로그램 운영 15,000 0 15,000

― 강사수당 10,002 0 10,00210,002,000원*1식

도 7,410 0 7,410

군 2,592 0 2,592

― 재료비 3,600 0 3,60012,000원*20명*15회

도 90 0 90

군 3,510 0 3,510

― 기타운영비 1,398 0 1,398

○ 장애인 평생교육 활성화 프로그램 운영 7,000 0 7,000

― 강사수당 3,690 0 3,690

1,398,000원*1식

3,690,000원*1식

도 3,690 0 3,690

― 재료비 3,030 0 3,030303,000원*10명

도 1,310 0 1,310

군 1,720 0 1,720

― 기타운영비 280 0 280

○ 배움마을학교 프로그램 운영 10,000 0 10,000

280,000원*1식
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부서: 총무과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평생학습 기반조성(교육) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 강사수당 4,800 0 4,8004,800,000원*1식

도 4,800 0 4,800

― 재료비 1,000 0 1,00010,000원*10명*10회

도 200 0 200

군 800 0 800

― 기타운영비 4,200 0 4,2004,200,000원*1식

평생교육 강화 384,760 354,760 30,000

평생학습관 운영관리 384,760 354,760 30,000

평생학습관 시설 관리 76,660 46,660 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○ 평생학습관 주차장 토지 매입

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

행정운영경비(총무과) 85,874,646 85,872,646 2,000

인력운영비(총괄) 71,499,980 71,497,980 2,000

인력운영비(총괄) 71,499,980 71,497,980 2,000

204 직무수행경비 2,059,160 2,057,160 2,000

01 직책급업무수행경비 86,600 84,600 2,000

○ 4급(보조기관) 10,400 8,400 2,000경정 10,400,000원

재무활동(총무과) 3,268,970 3,227,541 41,429

내부거래지출(총무과) 3,260,701 3,225,981 34,720

내부거래지출(총무과) 2,886,274 2,851,554 34,720

702 기금전출금 2,886,274 2,851,554 34,720

01 기금전출금 2,886,274 2,851,554 34,720

○ 장학사업기금 전출금 2,886,274 2,851,554 34,720경정 2,886,274,000원

보전지출 8,269 1,560 6,709

국도비반환금 8,269 1,560 6,709

802 반환금기타 8,269 1,560 6,709

02 시ㆍ도비보조금반환금 8,269 1,560 6,709

○ 2020년 무선인터넷 공공요금 도비 집행잔액

387 0 387

○ 2020년 시군 평생교육 활성화 지원사업 도비

집행잔액 4,363 0 4,363

○ 2020년 원어민 보조교사 지원사업 도비 집행

잔액 1,393 0 1,393

○ 2020년 정보화마을 프로그램관리자 육성사업

도비 집행잔액 566 0 566

387,000원

4,363,000원

1,393,000원

565,060원
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